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 •
İLEM Kurumsal İletişim Birimi tarafından Ocak 2022’de hazırlanmıştır.



Bizler İLEM çatısı altında özelde 
Müslümanların genelde tüm insanlığın içine 
düştüğü krizlerle hesaplaşmak ve bu krizleri 
tüm boyutlarıyla çözümleyip anlamak, İslam 
düşünce geleneğinden yola çıkarak bu krizlere 
çözümler ortaya koymak amacıyla hareket 
etmekteyiz. Bu inanç ve adanmışlık hâli ile 
eğitim programımızı yirmi yıldır kesintisiz 
biçimde sürdürüyoruz. 

Şunu biliyoruz ki tüm mensuplarımız 
ümmetin ve insanlığın maslahatını önceleyen, 
çalışkan ve üretken vasfıyla, faydayı çoğaltan 
ve paylaşan bir halde alanlarında numune-i 
imtisal olarak çalışıyor. İhtisas düzeyinde 
yapılanmasını yeniden gerçekleştirdiğimiz 
Felsefe&Bilim, Siyaset, Tarih ve Toplum 
Çalışma Merkezlerimiz bu sene itibariyle 
lisansüstü düzeye yönelik çalışmalara daha 
bir güçlenerek devam ediyor. Organize 
ettiğimiz ulusal ve uluslararası kongreler 
ve sempozyumlarla lisansüstü düzeyde 
akademinin nabzını tutuyor, dinamizmini 
artırıyor, öncülüğünü yapmaya çalışıyoruz. 

Yürüttüğümüz araştırma, projeler ve İLEM 
Yayınları arasında neşredilen ve 50’yi aşan 
eser ile İnsan&Toplum ve Nazariyat gibi 
süreli dergileri tüm Türkiye'ye yaymaya ve 
bu hususta ülkemizin dört bir yanında ilmi 
çalışmaların daha nitelikli hale gelmesinde 
katkı sahibi olmaya çabalıyoruz. Gerek 
fiziki gerek dijital imkanları seferber ederek 

uluslararasılaşma vizyonu gereği yurtdışında 
pek çok kurum ve şahıs ile ilişkilerimizi 
güçlendiriyoruz. Dünyanın salgın sebebiyle 
zor bir dönemden geçtiği bir zaman diliminde, 
İLEM’in misyonunu fiziki imkânlarının ötesine 
taşıyarak, akademik, toplumsal ve İslami 
sorumluluğumuzu ifa edecek şekilde İLEM 
TV’yi faal tutmaya çalışıyoruz. Bu vesileyle 
özellikle bu sene İLEM’le buluşmak isteyen 
ulusal ve uluslararası arenada çok daha 
geniş bir kesime imkânlarımızı açma fırsatı 
yakaladık.

2022’ye doğru yürüyüşümüzü sürdürürken 
bizim sorumluluğumuz stratejik vizyon 
belgemiz ışığında kerim geleneğimizi, kıymetli 
birikimimizi, güçlü ve gönüllü mensup ağımızı, 
değerli öğrencilerimizi ve bir topluluk olarak tüm 
takipçilerimizi eğitimden araştırmaya, yayınlardan 
projelere tüm çalışma modellerimizde birbirine 
entegre edecek ve ulusal düzeyden uluslararası 
düzeye taşıyacak şekilde daha da güçlendirmektir.
Başladığı noktadan itibaren birikerek ve devrederek 
gelen İLEM vizyonunu camiamızın dikkatli takibi 
ve samimi desteğiyle takip etmek istiyoruz.  

Gayret bizden tevfik Allah’tandır.
Saygılarımla. 

Abdulkadir Macit
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı
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İLEM, düşünce dünyamızda müspet gelişmelere yol açabilmesi için 
akademik çalışmanın mahiyet ve gayesi üzerine yeniden düşünmenin 
gerekliliğine inanmakta ve ilmi çalışmalarını bu yönde şekillendirmektedir. 
Gerçekleştirdiğimiz eğitim ve ihtisas programları münbit bir zemin olarak 
hasılalarını günden güne çoğaltmıştır. Lisansüstü düzeydeki araştırmacıların 
ve kıymetli ilim insanlarının iştirakleriyle Türkiye ve dünya genelini kapsayan 
disiplinlerarası araştırma, yayın ve farklı akademik etkinliklerin oluşmasına 
imkân vermiştir.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) sahih bir ilim anlayışının ve özgün ilmi 
yaklaşımların üretilmesine katkı sağlamaktadır. Yirmi yılı aşkın süredir 
ilmi çalışmalar gerçekleştiren derneğimiz, Müslüman toplumların 
düşünce ve medeniyet birikimi üzerinde ilmi geleneğimizi sürdüren 
ilim adamlarının yetişmesine zemin oluşturmaktadır. 

Hakkımızda
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İLEM, modern bilimsel üretim geleneğinin ve onun araçsallaşmış insan, 
tarih ve toplum öğretilerinin açıklandığı bir zeminde dünya tarihine ve 
coğrafyamızın tarihine ilişkin doğru bir kavrayış oluşturmayı hedeflemiştir. 
Özgün ilmi yaklaşımların, düşünce ve pratik üretiminin İslam’ın düşünce 
ve medeniyet birikimi üzerinde yeşerebileceğini düşünen İLEM, ilmi ge-
leneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine zemin oluşturarak insan-
lığın sorunlarına çözüm üreten ilmi çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir.

İslam dünyası modernleşme tecrübesi ile birlikte kendi ilim geleneğinden 
büyük kopuşlar yaşadı. Bu durum hayatın her alanında Müslümanca düşünme, 
yaşama ve çağın meselelerine tekabül etme konusunda ciddi eksikliklere 
sebep oldu. Bu eksiklikleri giderebilmek için, sahih ilmi çalışmalara her 
zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. İLEM, İslam medeniyetinin 
köklerinden hareketle günümüz ilmi anlayışını yeniden yorumlamak ve sahih 
bir hayat nizamı için gerekli bilgi birikimini ve tecrübe paylaşımını oluşturmak 
gayesiyle 2002 yılında kuruldu. Bu amaç doğrultusunda yirmi yıldır çeşitli 
çalışmalar yürütmekte ve eğitim programları düzenlemektedir. İLEM 
bünyesindeki çalışmalar, çağın ruhunu ve kendi medeniyetimizin esaslarını 
kavrayacak dirayet, feraset ve siyaset sahibi ilim adamlarının yetişmesi için 
çok yönlü ve mukayeseli bir yaklaşımla yapılandırılmıştır. Bir diğer deyişle 
İLEM, yitik hikmetin peşinde olanlar için ilmi bir muhit olma çabasındadır.
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Lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimini Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 
nihayete erdirdi. Çalışma alanları arasında; dünya tarihi, Orta Asya, Özbekler, çağdaş 
İslam düşüncesi, İslamcılık ve İslami hareketler gibi konular bulunmaktadır. Macit'in 
kitapları arasında Şeybânî Özbek Hanlığı, Ahterî Muslihiddin Mustafa Efendi, Önden 
Gidenler: Necmettin Erbakan, Çağa İz Bırakan Önderler: Mehmed Akif Ersoy, Muhammed 
Hamidullah: Modern Bir Alimin İlmi Portresi ve İslam İktisadının Öncü İsmi: Muhammed 
Hamidullah (trc.), Tüm Yönleriyle Hz. Peygamber ve Ahlakı (ed.), Başlangıcından 
Günümüze Hilafet (ed.) yer almaktadır. Hâlihazırda Kocaeli Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinde Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi alanında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 
İlmi Etüdler Derneği Yönetim Kurulu Başkanlığını yürütmektedir.

Abdulkadir Macit (Başkan)

Lisans eğitimini Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinde 2012 yılında, yüksek lisans eğiti-
mini Marmara Üniversitesi, Ortadoğu ve İslam 
Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü, Ortadoğu Sos-
yolojisi ve Antropolojisi Bölümünde "Türkiye İs-
lamcılık Düşüncesinde Filistin Meselesi: Dergiler 
Üzerinden Bir İnceleme (1940-1990)" başlıklı tezi 
ile tamamladı. Halen İstanbul Medeniyet Üniver-
sitesi, Sosyoloji Bölümünde doktora eğitimine 
devam etmektedir.

Lisans eğitimini Uludağ Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğret-
menliği Bölümünde tamamladı. Yüksek Lisan-
sını Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsünde Din Eğitimi ABD’de “Liselerde Disiplin 
Cezasına Konu Olan Davranışların Değerler 
Perspektifinden İncelenmesi: Üsküdar Örneği / 
1980- 2010” başlıklı tezi ile bitirdi. 2012-2019 
yılları arasında İLKE Vakfı’nda araştırmacı ola-
rak çalıştı. Halen İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsünde doktora eğitimine devam 
eden Gümüş, Eğitim Politikaları, İslam Eğitimi, 
Öğretmen Yetiştirme konularında çalışmalar 
yapmaktadır.

Asiye Şahin Bulut

Arife Gümüş

YÖNETİM KURULU

İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini Beykent 
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümünde 
tamamladı. Yüksek lisansını “1990'lı yıllarda 
Türkiye'de Siyasal Liberalizm” başlıklı teziyle İs-
tanbul Üniversitesinde tamamladı. Doktorasını 
ise “Türkiye'de İslamcı Söylemin Oluşumunda 
Tercümeler” başlıklı teziyle İstanbul Üniversite-
si’nde tamamlamıştır. Köroğlu şu anda İstan-
bul Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler bölümünde öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır.

Ahmet Köroğlu

İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini 2012 yılında 
Marmara Üniversitesi İlahiyat fakültesinde ta-
mamladı. Yüksek lisansını “Yeni Bir Dini Hareket 
Olarak Adnan Oktar Grubu: Dini Gruplar Sosyo-
lojisi Açısından Bir Değerlendirme” başlıklı teziy-
le İstanbul Üniversitesi Felsefe ve Din Bilimleri 
Anabilim dalı Din Sosyolojisi alanında tamamla-
dı. Halihazırda sosyoloji alanında çalışmalarına 
devam etmekte, Milli Eğitim Bakanlığında öğret-
men olarak görev yapmaktadır.

Meryem Çapun
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Lisans eğitimini 2004 yılında Marmara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinde tamamladı. Aynı 
üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam 
Felsefesi Bilim Dalında hazırladığı “Ebû Hayyân 
et-Tevhîdî ve Felsefî Kişiliği” başlıklı teziyle 2007 
senesinde yüksek lisansını savundu. 2010-2011 
eğitim yılında McGill Üniversitesi Institute of 
Islamic Studies'te misafir araştırmacı olarak 
bulundu. 2014 senesinde “İbn Sînâ Felsefesin-
de Suret Anlayışı” başlıklı teziyle İslam felsefesi 
doktoru oldu. İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
Felsefe Bölümünde öğretim üyesi olarak görev 
yapan Üçer’in yayımlanan çalışmaları arasında 
İbn Sînâ Felsefesinde Suret, Cevher ve Varlık 
(2017), İslam Düşünce Atlası (ed. 2017), İnsan 
Nedir? İslam Düşüncesinde İnsan Tasavvurları 
(ed. 2019), Taşköprülüzade’de Bilgi, Bilim ve 
Varlık (ed. 2020), Taşköprülüzade’de Dil, Ahlak 
ve Siyaset (ed. 2020) gibi eserler bulunmak-
tadır. Halihazırda İslam Düşünce Geleneğinde 
Fiziksel Teori Modelleri, İbn Sînâ epistemolojisi, 
İslam düşünce tarihi yazımında dönemlendirme 
sorunu ve Arayışlar dönemi İslam düşüncesi 
gibi konular üzerinde çalışmaktadır.

İbrahim Halil Üçer

2015 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fa-
kültesi’nden mezun oldu. Hukuk düşüncesi, 
son dönem Osmanlı hukuku, genel kamu hu-
kuku, hukuk tarihi alanlarına ilgi duymakta olup 
kamu hukuku alanında lisansüstü çalışmaları-
na devam etmektedir.

Kadıköy Anadolu Lisesi'nden mezun olması-
nın ardından lisans eğitimini 2017 yılında İs-
tanbul Şehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde 
tamamladı. “Salt İdari Eylem Karşısında İdare-
nin Sorumluluğu” başlıklı tezi ile Galatasaray 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu 
Hukuku Bölümü'nde yüksek lisans derecesi 
almış olup, aynı üniversitede doktora çalışma-
larına devam etmektedir. Erdoğmuş, Sakarya 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku 
Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak 
görev yapmaktadır.

Lisansını İstanbul Bilgi Üniv. İktisadi ve İdari Bi-
limler Fakültesi İşletme Enformatiği ve Anadolu 
Ünüversitesi İktisat Fakültesi Kamu Yönetimi 
Alanında tamamladı. Yüksek Lisansını Yıldız 
Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Şe-
hir ve Bölge Planlama Anabilim Dalı Kentsel 
Dönüşüm ve Planlama bilim dalında hazırladığı, 
Planlamada Adil Kent Yaklaşımı Çerçevesinde 
Kentsel Dönüşüm Uygulamaları başlıklı tezi ile 
bitirdi. Hâlen, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üni-
versitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Şehircilik Dok-
tora programına devam etmekte ve Kırklareli 
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü'nde araştırma görevlisi ola-
rak çalışmaktadır.

İstanbul Üniversitesi Psikoloji Bölümünden 
2010 yılında lisans, 2013 yılında yüksek lisans 
eğitimini tamamladı. Aynı bölümde Sosyal 
Psikoloji Anabilim dalında Psikolojide İnsanın 
Failliği Problemi: Rom Harre Düşüncesi Çerçe-
vesinde Bir Değerlendirme başlığıyla doktorasını 
tamamladı. 2017-2018 öğretim yılında CUNY 
Graduate Center’da misafir araştırmacı ola-
rak bulundu. Psikoloji felsefesi, sosyal bilimler 
felsefesi, kültürel psikoloji ve ahlak psikolojisi 
akademik ilgi alanlarının başında gelmektedir. 
Halen İstanbul Medeniyet Üniversitesi Psikoloji 
Bölümünde görev yapmaktadır.

Talha Erdoğmuş Hüseyin Önal

Yunus Çolak

Latif Karagöz
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Sakarya Üniversitesi Sosyoloji Bölümü 
mezunu, aynı bölümde yüksek lisans 
eğitimi aldı. İstanbul Üniversitesi'nde 
akademik çalışmaları devam ediyor. Sa-
karya'da Serdivan Fikir Sanat Akademi-
si'nin kuruluşunda yer aldı, çeşitli eğitim 
ve kültür sanat faaliyetlerinin koordinas-
yonu ile ilgilendi. İlmi Etüdler Derneği'nde 
(İLEM) Genel Sekreterlik ve İLEM Yayın-
ları Genel Yayın Yönetmenliği vazifelerini 
ifa ediyor. Evli ve kız babası.

Üsküdar doğumludur. Lisans eğitimini 
İstanbul Üniversitesi Basım ve Yayın 
Teknolojileri, Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Grafik Tasarım bölümlerinde 
tamamladı. Öğrenim döneminde birçok 
yayınevi ve kuruluşta çalışmalarda bulundu. 
Halihazırda İlmi Etüdler Derneği'nde (İLEM) 
Tasarım faaliyetlerine eşlik etmektedir.

Yusuf Temizcan Beyza Nur Onurcan

2017 yılında Sakarya Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Maliye Bölümü’nden me-
zun oldu. Lisans eğitimi döneminde üniver-
site kapsamında çeşitli sosyal sorumluluk 
projelerinde koordinatörlük görevi üstlendi. 
Temmuz 2018’den bu yana İLEM’de Mali 
ve İdari İşler Koordinatörlüğünü yürütmek-
tedir.

Murat Demirci
İzmir Menemen doğumlu. Isparta Sü-
leyman Demirel Üniversitesi Türk Dili 
ve Edebiyatı Bölümü mezunu. İLEM'de 
Etkinlik Koordinatörü olarak görev al-
makta. Öykü ve deneme ile ilgilenmeyi, 
treekingi seviyor. Çeşitli edebiyat ve kül-
tür sanat dergilerinde öyküleri, deneme, 
sinema ve kitap yazıları yayınlandı.

Okan Erdağı

EKİBİMİZ
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Lisans eğitimini Anadolu Üniversitesi 
İşletme (2011) ve Türk Dili ve Edebi-
yatı (2016) bölümlerinde tamamladı. 
Marmara Üniversitesi'nde pedagojik 
formasyon (2017) eğitimi aldı. Kültür, 
akademi ve çocuk yayınlarında yayın 
koordinatörü ve editör olarak çalıştı. 
Bir süre Türkçe öğretmeni olarak görev 
yaptı. Okuma kültürü, edebiyat sosyo-
lojisi, edebiyat-felsefe ilişkisi ve çağdaş 
edebiyat üzerine çalışmalar yürütüyor. 
İstanbul Üniversitesi Felsefe bölümünde 
eğitimine devam ediyor.

Mehmet Beydemir

1988 yılında İstanbul Kadıköy'de doğdu. 
Lisans Eğitimini Eskişehir Anadolu Üniver-
sitesi İşletme, Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
İnşaat Teknolojileri Bölümünü ve İstanbul 
Üniversitesi Tarih bölümlerinde tamamla-
dı. Birçok edebiyat dergisinde edebi çizim 
ve hikayesi olan çizgiler formatında köşe-
si bulunmaktadır. 2017 yılında Londra ve 
Oxfort’da kişisel resim sergilerini gerçek-
leştirdi. 2021 yılında Uluslararası Permolit 
Mural Resim Yarışması birinciliği elde etti. 
İLEM’de Kurumsal İletişim Koordinatörü 
olarak çalışmalarına devam etmektedir.

Üsküdar doğumludur. Lise öğrenimini 
Kadıköy Anadolu İmam Hatip Lise-
si'nde, lisansını Marmara Üniversitesi 
İktisat Bölümü’nde tamamladı. İktisat 
teorisi alanında lisansüstü çalışmaları-
na devam etmektedir. İLEM'de, Çalışma 
Merkezleri ve Projeler koordinatörü ola-
rak görev almaktadır.

Ahmet Enis GürcanYusuf Sefa Selvi

Lisans eğitimini İstanbul Üniversitesi, 
Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji bö-
lümünde tamamladı. 2013 yılından itiba-
ren İLEM'de Eğitim Koordinatörü olarak 
çalışmaktadır.

Haris Yardımcı

Lisans eğitimini 2017 yılında Dokuz Eylül 
Üniversitesi, Kamu Yönetimi bölümünde 
tamamladı. Halihazırda İstanbul 29 Ma-
yıs Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Ulusla-
rarası İlişkiler bölümünde yüksek lisans 
eğitimine devam etmektedir. Araştırma 
alanları arasında Batı-merkezli Olmayan 
Siyaset Düşüncesi, İslâm ve Çin Siya-
set Düşünceleri yer almaktadır. İLEM’de 
Lisansüstü Eğitimler ve Etkinlikler Koor-
dinatörü olarak çalışmalara katkı sağla-
maktadır.

Burak Yuvalı
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Eğitim
Çalışma Merkezleri
Yayınlar
Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler
Dış İlişkiler
Mensuplar
Kurumsal İletişim
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İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yapmak isteyen 
lisans öğrencilerinin; insanı, toplumu ve dünyayı tanıyıp 
çözümleyebilmelerini sağlayacak ilmi, fikri donanım ve bakış 
açısı ile ilmi çalışmalarına yön verecek ahlaki bir duruş ve 
anlayış kazanmalarını amaçlamaktadır. 

Programda kademe dersleri ve atölyelerin yanı sıra, haftalık 
okumalar, grup çalışmaları, yaz akademisi, geziler, kamplar ve 
farklı kültürel etkinlikler yer almaktadır. Bu sene 20. dönem 
mezunlarını veren İLEM Eğitim Programında katılımcıların 
lisansüstü eğitimlerinde ihtiyaç duyacakları araştırma, 
yazım ve sunum gibi temel becerileri kazanmalarına yönelik 
faaliyetler de yer almaktadır.

EĞİTİM KOMİSYONU

14
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İLEM Açılış Konferansı

Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansı 
ile gerçekleştiren İLEM, 2021-2022 dönemini 
Kamuran Gökdağ’ın “Hayatın Tekilliği: Sosyo-
Politik Düzen Teorilerini Sınayan Bir Düzensizlik 
İlkesi” başlıklı konferansı 22 Ekim Cuma günü 
saat 17.30’da Bağlarbaşı Kongre ve Kültür 
Merkezinde gerçekleşti.
İskender Erol’un “Görünür’de Filin Hikayesine 
Dair Tecrübeler” başlıklı sergisi ile başlayan 
program; açılış ve selamlama konuşmalarından 
sonra Türk Sanat Müziğinden seçme eserlerin 
icrası ile devam etti. Akabinde Kamuran Gökdağ 
tarafından açılış konferansı gerçekleştirildi. 

16
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Eğitim Programı

İLEM Eğitim Programı başvuruları internet 
üzerinden alınmakta olup, başvurusu 
uygun görülenlerle mülakat yapılmaktadır. 
Mülakatlardan başarılı olanlar ise programa 
dahil edilmektedir. 

Bu sene İLEM Eğitim Programı başvuruları 
25 Eylül - 14 Ekim’de, mülakatlar 13 – 18 
Ekim tarihleri arasında gerçekleşti. Programa 
toplamda 191 kişi başvuru yaptı, 164 kişi 
mülakata davet edildi. Bir haftalık sürede 
gönüllü desteği ile gerçekleşen mülakatlar 
sonucunda 81 kişi programa dahil edildi. 

Eğitim Programı Başvuruları
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ilem.org.tr/egitim

*Program İstanbul'da
lisans 2. ve 3. sınıf 
öğrencilerine
yöneliktir.

K A D E M E  D E R S L E R İ
K İ T A P  T A H L İ L L E R İ

A T Ö LY E L E R
K A M P L A R

G E Z İ L E R

Tablo 1: 2021 İLEM Eğitim 
Programı Başvuru Tablosu
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Tablo 3: 2021 İLEM Eğitim 
Programına Başvuran 

Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa en fazla İlahiyat 
– İslami İlimler bölümünde 
okuyan öğrenciler başvuru 
yaptı.

Tablo 4: 2021 İLEM Eğitim 
Programına Kabul Alan 

Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa başvuran kişilerin üniver-
site dağılımına baktığımızda en fa-
zla Marmara (50) ve İstanbul (31) 
Üniversitelerinden başvuru yapıldığı 
görülmektedir. Diğer kısımdaki bölüm 
ise herhangi bir üniversiteden 10 
kişi ve altında başvuran kişi sayısını 
kapsamaktadır. 

Programa en fazla 
İlahiyat ve İslami İlimler 
bölümünde okuyan 
öğrenciler kabul edildi. 

Tablo 2: 2021 İLEM Eğitim 
Programına Başvuran Öğrencilerin 

Üniversite Dağılımı
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Eğitim programı kapsamında I. ve II. kademe-
de her dönemde üç kademe dersi gerçekleşti-
rilirken III. Kademe de bahar döneminde on bir, 
güz döneminde on dört farklı atölye çalışması 
yürütüldü. Kademe dersleri; bahar döneminde 
Şubat – Nisan güz döneminde Ekim – Aralık 
aylarında gerçekleşti. 

Kademe Dersleri

20
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I. 
K

A
D

EM
E

 Kademe Dersleri ve Atölyeler

Bahar Varlık Düşüncesi 
Ömer Türker

Medeniyetler ve 
Dünya Tarihi

Abdulkadir Macit

Ahlak Düşüncesi
Hümeyra Özturan

Güz 
Türkiye'nin Toplumsal 

Yapısı ve Değişim
Lütfi Sunar

İslam 
Düşüncesine Giriş
İbrahim Halil Üçer

Medeniyetler ve Dünya Tarihi
Abdulkadir Macit

II.
 K

A
D

EM
E Bahar Siyaset Düşüncesi

Süleyman Güder

Modern Dünyanın 
Teşekkülü

Ercüment Asil

İslam Estetiği ve Poetika
Berat Açıl

Güz 
Eleştirel Metin Okuma ve 

Yazma
Mehmet Özturan

Siyaset Düşüncesi
Süleyman Güder

Türkiye’de Modernleşme
Mahmut Hakkı Akın

2021 İLEM Eğitim Programı Kademe Katılımcı Bilgileri 

Bahar Bahar BaharGüz Güz Güz

67 76 51 62 45 53

1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

• Medeniyetler ve Dünya Tarihi ile Siyaset Düşüncesi dersleri bahar döneminden güz dönemine alınmıştır.
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Duygusal Karşılaşmalar: 
19.Yüzyılda Yazılmış 

Seyahatnamelerde Ötekini 
Görmek 

Mesut Koçak

Dünya Tarihinin Yapısı 
ve Yazımı

Abdulkadir Macit

Göç ve Toplum
Asiye Şahin Bulut

III
. K

A
D

EM
E

Bahar
İslam Ahlak Atölyesi

Elmin Aliye

Estetik Güzel Üzerine 
Düşünme Sanatı

Eyüp Al

İktisat Atölyesi
Taha Eğri

Osmanlı Siyaset Düşüncesi
Özgür Kavak

Modern Felsefede 
Metafizik Sorunlar

Gökhan Şener

Modern Siyaset Düşüncesi
Ömer Faruk Uysal

Türkiye Toplumsal 
Yapısını Anlamak

Merve Akkuş Güvendi

Türkiye’de Siyasi Düşünce ve 
İdeolojik Söylem
Ahmet Köroğlu

Güz 

Osmanlı Hukuku’nun Son 
Dönemine Dair Temel 

Meseleler
Abdullah Musab Şahin

Matematik ve Ontoloji
Abuzer Gündüz

Göç Sosyolojisi
Asiye Şahin Bulut

Estetik: Güzel Üzerine 
Düşünme Sanatı

Eyüp Al
Varlık ve Zaman 

Okumaları

Gökhan Şener
Taha Karagöz

Zihin ve Gerçeklik
İbrahim Halil Üçer

Teorik Psikoloji
Latif Karagöz

Din Sosyolojisi
Köksal Pekdemir

Duygu Sosyolojisi
Merve Betül Üçer

Orta Doğu Siyasetinde 
Güncel Meseleler

M. Hüseyin Mercan

Türk Eğitim Tarihinde Klasik 
Metin Okumaları
Mustafa Gündüz

Modern Siyaset Düşüncesi 
Ömer Faruk Uysal

İktisadi Düşünceler 
Taha Eğri

Türk Düşüncesinde İstikamet 
Arayışı 

Vahdettin Işık
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I. Kademe II. Kademe III. Kademe

Bahar Bahar Bahar

12 Grup 10 Grup 11 Atölye

Güz Güz Güz

Grup Çalışmaları ve Kitap Tahlilleri
İLEM Eğitim Programında grup çalışmaları I. ve II. kademeye 
devam eden katılımcıların haftalık bir araya gelerek 
gerçekleştirdikleri etkinliklerini (kitap tahlilleri, grup özel 
etkinlikleri) kapsamaktadır. III. Kademe ise grup danışmanlığı 
bulunmayıp atölye çalışmalarının içinde yer alan katılımcılar 
bilimsel bir metin yazma sürecini yürütmektedirler.  I. ve II. 
kademede her hafta bir kitap yılda 40 kitabın tahlili gerçekleşti.
I. kademede 12 grupla, II. kademede ise 10 grupla çalışmalar 
yürütülürken, III. kademe bahar döneminde 11 atölye güz 
döneminde, atölye sayısı 14’e çıkmıştır. 

12 Grup 10 Grup 14 Atölye
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Kapanış Konferansı ve Mezuniyet Programı 
Covid-19 salgınından dolayı çevrimiçi olarak 8 
Mayıs Cumartesi 15.00’te İLEM TV’den yapıl-
dı.  Programda Dursun Çiçek “Türkünün Ötesi” 
başlıklı konferansı gerçekleştirdi. Konferans 
sonrasında mezun öğrenciler ve katılımcıların 
duygularını paylaştığı program müzik dinleti-
sinden sonra nihayete erdi. 20. Dönem mezun-
larını veren İLEM Eğitim Programından 39 öğ-
renci mezun oldu.

KAPANIŞ KONFERANSI  
VE MEZUNİYET

24
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İLEM 6. YAZ AKADEMİSİ

Anadolu’nun farklı şehirlerinde eğitimlerine devam 
eden lisans öğrencilerini bir araya getirmek suretiyle 
katılımcılarla fikri, tarihi, sosyal ve dini meseleler 
etrafında ilmî konuları konuşmak için düzenlen İLEM 
Yaz Akademisinin altıncısı Covid -19 salgınından 
dolayı çevrimiçi olarak 12-14 Temmuz tarihlerinde 
gerçekleşti. 154 kişinin başvuru yaptığı program, 60 
farklı üniversiteden, 130 katılımcı ile gerçekleşti.

İLEM 6. YAZ AKADEMİSİ

Programın Türü Program Adı Hoca

Açılış Dersi Toplumu Kemâl veya Özgürlük Üzerinden Düşünmek! Ahmet Ayhan Çitil

Seminerler
Sosyal Bilimlerin Yapısı Mahmut Hakkı Akın

İslam Düşüncesinde Dönemler ve Problemler İbrahim Halil Üçer

Ortak Atölye Nostaljik Melankoli: In The Mood For Love Eyüp Al Gökhan Şener

Seçmeli Atölyeler Matematiksel Düşünme ve Sosyal Bilimlerde Teoriler Abuzer Gündüz

Mukayeseli Hukukun Bizim İçin Anlamı Nedir? Hamdi Çilingir

Siyasal Şehir Yunus Çolak

Akademik Çalışmalarda Büyük Veri Kullanımı Erkan Karabekmez

Öykü Kuramları Necip Tosun

Çağdaş Dönem Müslüman Dünyası Vahdettin Işık

İbn Haldûn Atölyesi Kamuran Gökdağ

Kaygı Atölyesi M. Furkan Cinisli

Orta Doğu Siyasetinde Güncel Meseleler M. Hüseyin Mercan

Göç ve Mültecilik Asiye Şahin Bulut

İslam Siyaset Düşüncesi Süleyman Güder

Ekonomi Politik Taha Eğri

Kitap Tahlili İslamın Bugünkü Meseleleri – Erol Güngör Danışmanlar

25
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KÜLTÜR MEDENİYET GEZİLERİ: BURSA

İLEM, düzenlediği kültür ve medeniyet gezilerini bu sene 28 Kasım Pazar günü 128 
kişinin katılımı ile Bursa şehrinde gerçekleştirdi. 

Şehrin tarihi ve kültürel mekanları tecrübeli rehberler eşliğinde gezilirken, Osmanlı 
sivil mimarisinin en görkemli köy yerleşimini günümüze ulaştıran Cumalıkızık kö-
yünden başlanan gezide Yeşil Külliyesi, Panaroma 1326 Bursa Fetih Müzesi, Mura-
diye Külliyesi, Tophane, Üftade Hazretleri, Ulucami ve Hanlar Bölgesi ziyaret edildi. 
Katılımcılar gezi ile birlikte Osmanlı Devleti’nin kuruluş döneminde başkentlik yap-
mış şehrin tarihi ve kültürel mekanlarını ziyaret etti.

Sosyal ve Kültürel Etkinlikler

I.Kademe Erkek
12

II.Kademe Erkek
12

I.Kademe Kadın
23

II.Kademe Kadın
18

Mensup
36

Danışman
10

III.Kademe Erkek
4

III.Kademe Kadın
12

Bursa Gezisi Katılımcı  
Dağılımları
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İLEM Eğitim Programı çerçevesinde Eğitim 
Komisyonu her sene kademe programına 
devam eden öğrencileri için İLEM mensup ve 
mezunlarını daha iyi tanıyıp uhuvvet bağlarını 
güçlendirmek ve motivasyonlarını artırmak için 
dönem arası kampını gerçekleştirmektedir. 
Bu sene de eğitim komisyonu 5 – 7 Şubat 
tarihlerinde kamplarını gerçekleştirdi. 
Kamplar bu sene içinde bulunduğumuz 
pandemi koşullarından dolayı çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi. 

Dönem Arası Kampı
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İLEM Eğitim Programında üçün-
cü kademeye devam eden öğren-
ciler için alanında yetkin hocalar-
dan akademik metin okuma ve 
yazma sürecine dair etkinlikler 
düzenlendi.

3. Kademe Akademik 
Etkinlikler Programı

Özel Etkinlikler  

2020-2021 Yıllarında atölyelere 
devam edip makale yazan öğren-
cilerden 38 kişi 17 – 18 Temmuz 
tarihlerinde çevrimiçi olarak bil-
dirilerini sundu. 

3. Kademe Makale 
Sunumları
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İLEM GÖNÜLLÜ AKADEMİK 
DANIŞMANLIK EĞİTİM 
PROGRAMI (GADEP)

Bu eğitim programı ile İLEM bünyesinde akademik danışmanlar 
tarafından gönüllü olarak yürütülen danışmanlık sürecinin niteliğinin 
artırılmasına ve danışmanların kendilerini ve öğrencileri daha iyi tanıması 
iletişim becerilerini geliştirmeleri amacıyla 18 Aralık Cumartesi günü 
gerçekleştirildi.
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Çalışma Merkezleri, belirlenen stratejik hedefler 
doğrultusunda İLEM bünyesinde ilmi araştırma ve projelerin 
koordine edilip yürütüldüğü birimlerdir.
Bilimsel problem alanlarına odaklanan bir çalışma modeli 
ile yürütülen merkezler, bilgi üretme ve ilgi alanındaki 
araştırmalara öncülük etme işleviyle ilmi sorunlara çözüm 
üretme arayışındadır.

ÇALIŞMA MERKEZLERİ

30

2021 Faaliyet Raporu



31

İlmi Etüdler Derneği



İLEM Çalışma Merkezleri

2021 yılı ile birlikte İLEM, ihtisas çalışmalarında yeni bir yapılandırmaya yöneldi. Bu ya-
pılanma ile akademide güçlü bir interdisipliner zemin oluşturmayı hedefledi. Her seviye-
den araştırmacıya yapıcı-eleştirel bir perspektif kazandırmanın yanında akademik ağını 
çok daha kuvvetli hale getirerek akademi dünyasına yeni açılımlar getirmeyi amaçladı. Bu 
amaç çerçevesinde Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi, Siyaset Çalışmaları Merkezi, Tarih 
Çalışmaları Merkezi ve Toplum Çalışmaları Merkezi adıyla 4 farklı merkez kuruldu.

Çalışma Merkezleri Yapısı

Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi Direktörü İbrahim Halil Üçer

Siyaset Çalışmaları Merkezi Direktörü Süleyman Güder

Tarih Çalışmaları Merkezi Direktörü Halil İbrahim Erol

Toplum Çalışmaları Merkezi Direktörü Latif Karagöz

Çalışma Merkezleri Genel Koordinatörü Yusuf Sefa Selvi
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Arayışlar Dönemi Türk Düşüncesi 
Üzerine Konuşmalar
“Arayışlar Dönemi Türk Düşüncesi Üzerine 
Konuşmalar” başlığıyla beş hafta süren dizi 
seminerde alanında uzman beş hoca ve mo-
deratör İLEM TV’de izleyicilerle buluştu.

FAALİYETLER

Konuşmacı & 
Moderatör

Konu Tarih

Tahsin Görgün & 
İbrahim Halil Üçer

Türkiye’de İslami Düşünce Geleneği 12 Ocak 2021

Vahdettin Işık & 
Kamuran Gökdağ

Türk Düşüncesinde İstikamet Arayışı 20 Ocak 2021

Lütfi Sunar & 
Mahmut Hakkı Akın

Çağdaş Türk Düşüncesinin Temel 
Meseleleri, Dönemlendirme ve Tasnif

26 Ocak 2021

Necdet Subaşı & 
Arife Gümüş

Çağdaş Dönemde Türkiye’de Düşünce 
Seyri

2 Şubat 2021

Ahmet Köroğlu & 
Süleyman Güder

İslamcı Düşüncenin Teşekkülü 
Bağlamında Türk Düşüncesinde Bir 
Arayış Olarak Tercümeler

9 Şubat 2021
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Tarih Çalışmaları Merkezi tarihçiliğin seyrini 
ve tarihyazımına ilişkin temel mesele ve yöne-
limleri kamuya açık platformlarda masaya ya-
tırır ve tartışmaya açar. Farklı konularda çalış-
ma yapan 7 üye hocanın yer aldığı merkezde 
bir araştırmacı asistan görev almaktadır.

Ders – Okuma Grubu – Atölye
Tarih Çalışmaları Merkezi ana akım konvansi-
yonel yöntem ve yaklaşımların ortaya koyduğu 
değerli birikime saygı gösterirken, diğer yan-
dan da disiplinlerarası konuşmayı, yöntemsel 
hibritleşmeyi, sentetik bilgi üretimini ve tarih-
yazımsal denemeleri önceler. Ortaya koyduğu 
yazılı ürünler ve tartışmalarla Türkiye ve dünya 
tarihçiliğine katkı vermeyi gaye edinir.

TARİH ÇALIŞMALARI  
MERKEZİ

Üyeler
Serhan Afacan,  
Marmara Üniversitesi
Ertuğrul Ökten,  
İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
Cemal Atabaş,  
İstanbul Üniversitesi
Esra Bembeyaz, 
İstanbul Üniversitesi
Selahattin Polatoğlu,  
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi
Sinan Kaya,  
İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
Uygar Aydemir,  
Üsküdar Üniversitesi  
Araştırmacı
Elif Özdoğan,  
Marmara Üniversitesi

Derse başvuru sayısı: 11
Cinsiyet Dağılımı
Erkek: 4

Kadın: 7

36%

64%

Erkek Kadın
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Memlük Entelektüel Tarihi Çalıştayı
Memlükler döneminde ulemâ, ilim kurumları ve ilmî 
faaliyetleri odağına alan modern çalışmalarda görü-
len eğilimlerin ve alandaki ilgili tartışmaların değer-
lendirilmesi ve yeni problematiklerin belirlenmesi 
hedeflendi. 20 Mart 2021 tarihinde çevrimiçi gerçe-
leşen çalıştay İLEM TV YouTube kanalından canlı 
olarak kamuoyunun erişimine sunuldu.

Çalıştaylar

Çalıştay Programı

09:45-10.00
Açılış 
Konuşmaları

Abdulkadir Macit, İlmi Etüdler Derneği Başkanı
Büşra Sıdıka Kaya, Memlük Entelektüel Tarihi Çalıştayı Koordinatörü
Ertuğrul İ. Ökten, Düzenleme Kurulu Üyesi
Halil İbrahim Erol, Düzenleme Kurulu Üyesi

10:00 – 
11:00
I. Oturum

MEMLÜKLER DÖNEMİ FIKIH ÇALIŞMALARI
Tuncay Başoğlu, Oturum Başkanı
M. Emin Canlı, “Modern Dönemde Memlükler Üzerine Oluşan Fıkıh
Literatürü”
M. Fatih Yalçın, “Jorgen S. Nielsen’in Memlükler Dönemi Adli Sistemine
Dair Çalışmaları”
Sümeyye Olgaç, “Memlükler Dönemi Furuk ve Kavaid Literatürü Üzerine Bir Değerlendirme”

11:30 – 
12:30
II. Oturum

MEMLÜKLER DÖNEMİ MAKRİZİ VE HADİS ÇALIŞMALARI
Halit Özkan, Oturum Başkanı
Tuba İşçimen, “Mamluk Studies Review’daki Makrizi Çalışmaları”
Fatma Kübra Akyüz, “Kâmiliyye ve Şeyhûniyye Dârülhadisleri Hakkında Makrîzî Ne Söyler?”
Nagihan Emiroğlu, “Hadis Rivayet Geleneğinin Bir Parçası Olarak Memlükler Döneminde Kadın Olmak” 

13:00 – 
14:00
III. Oturum

MEMLÜKLER DÖNEMİ ULEMÂ ÇALIŞMALARI
Abdurrahman Atçıl, Oturum Başkanı
M. Enes Midilli, “Memlük Ulemâsını Mansıplar Üzerinden Çalışmak: Âlimlerin Mansıplarla İlişkilerine 
Farklı Yaklaşımlar”
Büşra S. Kaya, “Bilgi ve Otorite Arasında ‘Beşik Ulemâsı’ Problemi”
Gürzat Kami, “Memlük-Osmanlı Geçiş Döneminde Suriye ve Mısır’da İlmî Hayat ve Ulemâ: Bir Literatür 
Değerlendirmesi”

14:30 – 
15:30
IV. Oturum

MEMLÜKLER DÖNEMİ BİLGİ VE SOSYAL PRATİK ÜZERİNE ÇALIŞMALAR
Fatih Yahya Ayaz, Oturum Başkanı
Ömer Faruk İlgezdi, “Memlükler Dönemi “Popüler Kültür” Literatürü Üzerine Bir Değerlendirme”
Habibe Şeyma Akyüz, “Memlükler Döneminde “Şeyhâ” Kavramı Ekseninde Kadın Çalışmaları
Ümmügülsüm Tokgöz, “Memlük Kahire’sinde İslâmî İlimlerin Yüksek Öğretim Mekânı Olarak Hankahlar”

16:00 – 
17:00
Kapanış 
Oturumu

GENEL MÜZAKERE, İMKANLAR, YOLLAR VE PROBLEMLER
Dr. Büşra S. Kaya, Oturum Başkanı
Dr. Öğr. Üyesi Ertuğrul İ. Ökten, Müzakereci
Doç. Dr. Tuncay Başoğlu, Müzakereci
Prof. Dr. Halit Özkan, Müzakereci
Doç Dr. Abdurrahman Atçıl, Müzakereci
Prof. Dr. Fatih Yahya Ayaz, Müzakereci
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Toplum Çalışma Merkezi, sosyal bilimlerin tarihi ve 
çağdaş meselelerini aktif ve eleştirel bir şekilde ele al-
mayı, bu meseleler etrafında sahih bir düşüncenin inşa 
edilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Farklı 
disiplinlerde çalışma yapan 9 üye hocanın yer aldığı 
merkezde bir araştırmacı asistan görev almaktadır. 
 
Ders – Okuma Grubu – Atölye
Toplum Çalışmaları Merkezi, bünyesinde görev alan 
sosyal bilimlerin farklı alanlarından hocalarımızın ve 
öğrencilerimizin katkılarıyla, Sosyal teori ve sosyal bi-
limlerde insanın mahiyeti ve anlamı, toplum ontolojisi, 
sosyal bilimler metodolojisi ve toplumsal değişim gibi 
temel tartışma alanlarında ve bu alanların farklı uza-
nımları etrafında çeşitli faaliyetler yürütmeyi hedefle-
mektedir.

Üyeler
Latif Karagöz,  
İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Yusuf Ziya Gökçek,  
Marmara Üniversitesi
Adem Levent,  
Bursa Uludağ Üniversitesi
Arife Gümüş,  
İstanbul Üniversitesi
Asiye Şahin,  
İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Eyüp Al,  
Marmara Üniversitesi
Fatih Yaman,  
İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Mahmut Hakkı Akın,  
İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Merve Betül Üçer,  
İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Meryem Çapun,  
İstanbul Üniversitesi
Şerif Eskin,  
İstanbul Üniversitesi

Araştırmacı
Cemile Rümeysa Sağlam Mehani, İstanbul 
29 Mayıs Üniversitesi

Derse başvuru sayısı: 90
Cinsiyet Dağılımı 
Erkek: 24

Kadın: 66

27%

73%

Erkek Kadın

TOPLUM ÇALIŞMALARI  
MERKEZİ
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Türkiye’de Modernleşme 
Mahmut Hakkı Akın "Türkiye’de Modernleşme: Din, 
Siyaset ve Toplumsal Değişme" başlıklı kitabını Merve 
Betül Üçer moderatörlüğünde ilgililerine sundu.  
2 Aralık 2021 Perşembe günü saat 18:00’de 
İLEM’de gerçekleşen sunuma yoğun bir katılım söz 
konusuydu.

Zaman-Mekan Tecrübesinin İletişim Araç-
larında Formel Dönüşümü
Bu sunumda insanın gündelik zaman-mekân tec-
rübesinin inşa edilmesinde kitle iletişim araçlarının 
oynadığı rolü teknolojik determinizmden hareketle 
incelendi. Eyüp Al’ın konuşmacı olarak yer aldığı su-
numda Gökhan Şener moderatör oldu. 13 Ocak 2021 
tarihinde gerçekleşen program İLEM TV canlı yayı-
nında kamuoyunun istifadesine sunuldu.

Sunumlar
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İLEM Siyaset Çalışmaları Merkezi, İslam ve 
Türk siyaset düşüncesi, Müslüman dünyanın 
meseleleri, insan hakları, hukuk düşüncesi, 
Tanzimat düşüncesi, şehir ve siyaset çalışma-
ları gibi araştırma alanlarını kendine öncelikli 
çalışma alanı olarak belirlemiştir. Merkezde 
Farklı disiplinlerde çalışma yapan 9 üye hoca-
nın yer aldığı merkezde bir araştırmacı asistan 
görev almaktadır.

Ders – Okuma Grubu – Atölye
Siyaset Çalışmaları Merkezi; belirlemiş olduğu 
odak alanlar kapsamında kısa, orta ve uzun 
vadede okuma programları, dersler, yuvarlak 
masa toplantıları, konferanslar, paneller, sem-
pozyumlar, araştırma projeleri gerçekleştir-
mektedir.

Üyeler
Süleyman Güder,  
İstanbul Üniversitesi
Ahmet Köroğlu,  
İstanbul Üniversitesi
Ali Osman Karaoğlu, Yalova Üniversitesi
Hafsa Nur A.  
Engeloğlu, Marmara Üniversitesi 
Hamdi Çilingir,  
Sakarya Üniversitesi
Hüseyin Önal,  
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi
M. Hüseyin Mercan,  
Marmara Üniversitesi
Tahir Kılavuz,  
Marmara Üniversitesi
Talha Erdoğmuş,  
Sakarya Üniversitesi
Vahdettin Işık,  
İbn Haldun Üniversitesi
Yunus Çolak,  
Kırklareli Üniversitesi

Derse başvuru sayısı: 62
Cinsiyet Dağılımı 
Erkek: 32

Kadın: 30

52%48%

Erkek Kadın

SİYASET ÇALIŞMALARI  
MERKEZİ
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İşgal Altındaki Kudüs’te Neler Oluyor?
Siyaset Çalışmaları Merkezi, Filistin topraklarında 
gerçekleştirilen işgalin, insan hakları ve uluslararası 
hukuk ihlallerinin ele alındığı bir panel düzenledi.  
12 Mayıs Çarşamba günü 21:30’da İLEM 
TV’den canlı yayınlanan panel, Süleyman Güder 
moderatörlüğünde Ali Osman Karaoğlu, Hüseyin 
Önal, M. Hüseyin Mercan ve Adem Yenihayat’ın 
katılımlarıyla izleyicilerle buluştu.

İslam Siyaset Düşüncesi (İSD) Seminerleri
İLEM’in, İslam siyaset düşüncesinin modern ve klasik dönemleri arasındaki sürekli-
liğin oluşturulmasına katkı sağlamayı hedeflediği İslam Siyaset Düşünce Projesinin 
ikinci etap çalışmaları kapsamında “İslam Siyaset Düşüncesi Seminerleri” başlığı al-
tında seminerlere başlandı. İLEM TV’de canlı yayınlanan seminerlere ilgi yoğundu. 

Panel

Seminerler
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İLEM Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi, fel-
sefe-bilimin tarihi ve güncel meselelerini ele 
alıp tartışmayı ve bu yolla bugünkü düşünme 
etkinliğimize sıhhat kazandıracak bir ilmi bi-
rikim inşa etmeyi amaçlamaktadır. Farklı di-
siplinlerde çalışma yapan 10 üye hocanın yer 
aldığı merkezde bir araştırmacı asistan görev 
almaktadır.

Ders – Okuma Grubu – Atölye
Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi’nin felse-
fi problemleri güncel görünümleri üzerinden 
sistematik bir yolla ele alma perspektifi, in-
sani gerçekliği ait olduğu bütünsel gerçeklik-
le ilişkili bir biçimde ele almayı önemser. Bu 
bağlamda sistematik soruşturmalar; gerçek-
lik, gerçekliği idrak eden özne ve onun gerçek-
liği idrak biçimleriyle ilgili bir tasnif etrafında 
ilerler. 

FELSEFE&BİLİM ÇALIŞMALARI 
MERKEZİ

Üyeler
İbrahim Halil Üçer,  
İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
Berat Açıl,  
Marmara Üniversitesi
Ercan Alkan,  
Marmara Üniversitesi
Gökhan Şener,  
İstanbul Medipol Üniversitesi
Hümeyra Özturan,  
Marmara Üniversitesi
Kamuran Gökdağ,  
Mardin Artuklu Üniversitesi
Kübra Bilgin Tiryaki,  
İstanbul Üniversitesi
Mehmet Özturan,  
İstanbul Medeniyet Ünivesitesi
Mehmet Taha Boyalık,  
İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
Nail Okuyucu,  
Marmara Üniversitesi
Semih Ceyhan,  
Marmara Üniversitesi

Araştırmacı
Sedat Gençer, 
Boğaziçi Üniversitesi

Derse başvuru sayısı: 148
Cinsiyet Dağılımı 
Erkek: 59

Kadın: 89

40%

60%

Erkek Kadın
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Nazariyat Konuşmaları 
Eşref Altaş’ın "Râzî’nin Evleviyet Metafiziği" başlıklı 
sunumu M. Cüneyt Kaya moderatörlüğünde ilgilile-
rine sunuldu. Program 16 Aralık 2021 tarihinde saat 
21:00’da İLEM TV'de canlı yayınlandı.

Koleksiyon Çalışmalarında Yöntem Arayışları: 
Cârullah Efendi Kütüphanesi 
İLEM’de 2013-2014 yıllarında yürütülen Osmanlı Kitap Kül-
türü projesinin bir çıktısı olarak hazırlanan ve ilk baskısı 
2015 yılında yayımlanan “Osmanlı Kitap Kültürü: Carullah 
Efendi Kütüphanesi ve Derkenar Notları” eserinin gözden 
geçirilmiş ve genişletilmiş ikinci baskısı çıktı. Eserin yeni 
baskısı vesilesiyle hazırlanan panelde ise “Koleksiyon Ça-
lışmalarında Yöntem Arayışları: Cârullah Efendi Kütüpha-
nesi” başlığı etrafında Carullah Efendi’nin derkenar notları 
ele alındı. İLEM ve Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Yazma Eserler Uygulama ve Araştırma Merkezi’yle ortakla-
şa hazırladığı programda kitabın editörü Berat Açıl ve esere 
katkı sunan Mustakim Arıcı, Harun Kuşlu ile Halil İbrahim 
Kaygısız sunumlarıyla yer aldı. 30 Nisan Cuma günü saat 
21:00’de İLEM TV canlı yayını ile izleyici ile buluştu.

Sunumlar

Panel
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XV. ve XVI. Yüzyıllarda Taşköprülüzâde Ailesi
İLEM Yayınları tarafından yayınlanan “Taşradan Merke-
ze Bir Osmanlı Ulema Ailesi - Taşköprülüzâdeler ve İsâ-
müddin Ahmed Efendi” adlı kitabın yazarlarıyla gerçek-
leştirilen panelde Taşköprülüzâde’nin ilmi portresi ele 
alınarak hayat hikayesi ayrıntılı bir şekilde incelendi. Fa-
tih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Yazma Eserler Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi’yle ortaklaşa hazırlanan 
program 30 Haziran 2021 saat 21:00’de gerçekleştirildi. 
Panelde moderatör İhsan Fazlıoğlu olurken konuşmacı 
olarak Abdurrahman Atçıl, Mustakim Arıcı ve Mehmet 
Arıkan yer aldı.

Panel

42

2021 Faaliyet Raporu



2017 yılında yayımlanan İslam Düşünce Atlası, akademik-kültür camiası tarafından 
ilgiyle karşılanarak kısa bir sürede 3 baskıya (6000 adet) ulaşmış, web sayfası 
günlük/ortalama 2500 kişi tarafından ziyaret edilerek büyük bir kitleye hitap etmiştir. 
Bu süreçte Atlas’la ilgili yeni adımların hayata geçirilmesine ihtiyaç duyulmuştur. 
Böylelikle yeni adımlar atılarak 2. safha başlatılmıştır.

İDA’nın 2021 yılında tamamlanan 2. safhasında, Atlas’ın daha güncel, daha kapsamlı 
ve gelişmiş, daha yaygın ve kolay erişilir bir forma ulaşabilmesi için projenin kitap 
içeriği-tasarımı, web sitesi içeriği-tasarımı, haritalandırma, ders kitabı, mobil 
arayüzler ve uygulamalar gibi başlıklar etrafında güncellenmesi, geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması aşamaları sona ermiştir. 

Projeler

İSLAM DÜŞÜNCE ATLASI PROJESİ 2. SAFHA
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TYH ile yayıncılığın kurduğu hafıza, dönem tanıklarının anlatıları üzerinden açığa 
çıkarılması ve saha çalışmalarına yeni bir malzeme sunarak katkıda bulunulma-
sı amaçlandı. Bu kapsamda 22 isimle yapılan görüşmeler görüntülü kayıt altına 
alındı. Bu görüşmeler deşifre edilerek İLEM Yayınlarından kitap çıktısı olarak ka-
muoyuna sunuldu. 2021 yılında tamamlanan projenin ayrıntılarına www.tyh.org.
tr internet adresi üzerinden erişebilirsiniz.

Türkiye'de Yayıncılığın Hafızası
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2020 Faaliyet Raporu

İLEM, “Geleneneğin birikiminden geleceğin inşasına” şiarıyla 
İLEM’de üretilen bilgiyi kalıcılaştırmak ve araştırmacıların 
istifadesine sunmak gayesiyle 2015 yılında beri eğitim, sosyoloji, 
felsefe, ilahiyat, tarih, kent çalışmaları, edebiyat gibi birçok 
alanda yetkin ve kuşatıcı metinler yayımlıyor.

YAYINLAR
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Ortadoğu’da Siyaset ve Din 
Editörler: Süleyman Güder-Oğuzhan İrgüren 

İLEM İslam Siyaset Düşüncesi Projesi kapsamında "Ortadoğu'da 
Siyaset ve Din" üst başlığı altında bir dizi seminer gerçekleştiril-
di.  Dizi seminerin amacı bölgedeki siyaset-din ilişkisini farklı dini 
ve siyasi ekoller üzerinden anlamaya çalışmaktı. Kitapta bölgede 
etkin iki ana akım olan Şii ve Sünni siyaset düşüncelerinin köken-
lerinden günümüz siyasi yansımalarına kadar farklı yelpazedeki 
meseleler ele alındı. 

Salgın Günlerinde Toplumu ve Siyaseti Yeniden 
Düşünmek 
Editör: Abdulkadir Macit 

Covid-19 salgını dolayısıyla, en açık etkisini günlük yaşantımızda 
gördüğümüz kritik bir süreçten geçiyoruz. Bu sürecin kısa ve uzun 
vadede farklı alanları etkileyecek sonuçları olacağını ya da genel 
olarak insanlığın gidişatı açısından ortaya çıkması muhtemel bazı 
gelişmeleri tetikleyerek öne alacağını öngörüyoruz. Dokuz maka-
lenin yer aldığı bu kitap Covid-19 salgınının gelecek yıllarda hangi 
perspektifle gündem edilmesi gerektiğine dair bir birikim oluştur-
mayı ve bu birikimin akademik çalışmalarda daha yaygın bir şekilde 
kullanılabilir hale gelmesine zemin teşkil etmeyi hedeflemektedir.

Yayın Çalışmaları
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Osmanlı Kitap Kültürü 
Editör: Berat Açıl

Koleksiyon çalışmalarında son yıllarda meydana gelen artışa ciddi 
bir katkı sunan Osmanlı Kitap Kültürü: Cârullah Efendi Kütüpha-
nesi ve Derkenar Notları, Osmanlı kitap kültürünün yazma boyutu 
ele aldı. Eserde, Cârullah Efendi Koleksiyonunda yer alan yazmalar 
üzerinde bulunan derkenar notları tahlil edilerek kitap, kütüphane, 
koleksiyon, koleksiyoner, yazar, okur gibi kitap kültürünün farklı 
boyutlarına dair sorulara cevaplar üretilmeye çalışıldı.

Mısır'da Tarihyazımı
Halil İbrahim Erol

XIX. yüzyıl Mısır'daki tarihyazımı; Abdurrahman el-Cebertî, Abdul-
lah eş-Şarkâvî, İsmail el-Haşşâb, Ahmed er-Recebî, Nikola et-Türk 
ve eserleri üzerinden inceleniyor. Türkçe literatürde ilk olma özel-
liğine sahip olan bu eser, Arapça ana kaynakların yanı sıra İngiliz-
ce ve kısmen Fransızca literatürdeki ilgili araştırmaları ele alıyor. 
Eserde; Memlükler, Vehhâbiler, Ezher uleması, Mısır toplumu, Fran-
sız işgali sürecinde halka dağıtılan Müslüman Fransız imajının 
propagandasının yer aldığı bildiriler, Kavalalı Mehmed Ali Paşa ve 
dönemi öne çıkan konular arasındadır.

Taşköprülüzâdeler ve İsâmüddin Ahmed Efendi
Editör: Mustakim Arıcı, Mehmet Arıkan

Bu kitapta Taşköprülüzâde’nin hayat hikâyesini ayrıntılı bir şekilde 
incelemenin yanında onu, dedelerinden başlamak üzere ailesi için-
de konumlandırmaya, hocaları, akranları ve öğrencileri bağlamın-
da da bir çevreye tabi kılarak anlatmaya, eserlerini sınıflandırmaya 
ve tanıtmaya çalışıldı. Çalışma daha genel anlamda “ulema ailesi 
monografisi” özelliğiyle Osmanlı ilmiye tarihi çalışmalarında bir 
köşe taşı olmaya adaydır.
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II. Meşrutiyet Devrinde İslam Felsefesi Dersleri 
Yusuf İzzettin Aktaş

Bu eser, II. Meşrutiyet sonrasında eğitim sahasında gerçekleşen 
ıslahat hareketleri ile ders programlarında yer almaya başlayan 
felsefe ve İslam felsefesi derslerinin Darülfünun ve medresedeki 
teşekkül sürecini ve bu derslerin hocalarını, İslam felsefesi dersle-
rinde okutulan metinleri inceleyerek ve modernleşme tarihine ışık 
tutulmaya çalışıldı. 

Türkiye’de Yayıncılığın Hafızası
Editörler Lütfi Sunar-Büşra Bulut

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) tarafından 2019 yılında hayata geçi-
rilen Türkiye’de Yayıncılığın Hafızası Projesi (TYH) ile Türkiye’de 
yayıncılık ağları içinde bulunmuş önemli isimlerle sözlü tarih gö-
rüşmeleri gerçekleştirildi. Özellikle 1970 sonrasında yayıncılık 
yolu ile fikri zeminler kuran yayınevlerinin, yayıncıların, editörlerin 
ve çevirmenlerin bu havzaya katkıları kendi anlatımları üzerinden 
incelendi. Bu kitap, proje kapsamında 22 kişi ile yapılan sözlü tarih 
görüşmelerinden oluşuyor. 

Kitapta yer alan isimler: Mehmet Güleç, Fikret Başkaya, Ezel Er-
verdi, Haşan Başpehlivan, Ahmet İyioldu, Ömer Ziya Belviranlı, 
Fahri Aral, Abdullah Sert, Erdal Akalın, Sabri Koz, İlbay Kahraman, 
Mehmet Ali Uğur, Muharrem Balcı, İbrahim Çelik, Selahattin Özpa-
labıyıklar, Kenan Kocatürk, Erhan Erken, Mehmet Kahraman, Tanıl 
Bora, Müge Gürsoy Sökmen, Mustafa Kasadar, Elif Akkaya.
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Son Dönem Osmanlı Hukuk Düşüncesi 
Editörler: Hamdi Çilingir-Hüseyin Önal

19. yüzyılda hukuk alanında olup biteni anlamak hukukun hem bu 
değişen yüzünü hem de bir araç olarak değiştirici yüzünü dikkate 
almakla mümkün olabilir. Bu çalışma, hukukun bu iki yüzünü dik-
kate alarak son dönem Osmanlı hukuk düşüncesinin belli temel 
konularını ele alıyor. Birbirinden farklı araştırmacılar Tanzimat'tan 
Meşrutiyet'e suç ve ceza, II. Meşrutiyet sonrası şer'iye mahkeme-
leri ve kanun tadilleri ile medhal-i ilm-i hukuk gibi meselelere dair 
hayli ilgi çekici tartışmalara yer veriyor.

İran'da Tarih Kaynakları ve Tarihyazımı
Editörler: Abdulkadir Macit-Şefaattin Deniz-Sercan Afacan

Bu eser, İran'da İslam fetihlerinden İslam Cumhuriyeti'ne kadar 
olan dönemde tarihyazımını ve kaynaklarını inceliyor. Türkiye, İran 
ve Avrupa tarihçilerin katkılarıyla meydana gelen bu çalışmada, 
ele alınan görece uzun ve hanedan esasına göre alt dönemlere 
ayırılan asırlara ilişkin ağırlıklı olarak eleştirel bir bibliyografya ve 
belirli ölçüde tarihyazımı tartışmalarını içeriyor.

Kamusallaşan İslam
Editör: Lütfi Sunar

1960'larda diğer fikir akımları gibi İslamcılık da daha görünür bir 
hale gelmiş ve iddialı bir dil kazanmıştı. Bu açıdan 1960'lar Türk 
siyasal ve entelektüel hayatı için çeşitli başlangıçları bünyesinde 
barındırır ve sonrasını anlamak bakımından hayati önemdedir. Bu 
kitap 1960'lardan itibaren Türkiye'de İslam'ın yeni kamusal teza-
hürlerinin ortaya çıkışını ele alıyor. Bu amaç doğrultusunda kitap 
dergilerden seçilmiş görseller etrafında zengin bir içerik sunuyor. 
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Sinemada Zaman-Mekan Tecrübesi 
Eyüp Al

Sinemayı anlamlandırmak için teknolojiyi, diğer iletişim araçlarını 
ve süreçlerini de hesaba katmak gerekir. Dolayısıyla sinema, ta-
rihin belirli bir döneminde, belirli bir ideoloji, bakış açısı ve dün-
yayı kavrama biçiminin yansıması olarak insanın zaman-mekan 
tecrübesini şekillendirir. Bu süreçte sinemanın içinde bulunduğu 
dünyadan, ideolojiden ve kültürden bağımsız olarak ele alınması 
mümkün olamayacağı için araçları var eden modern bağlamın da 
tartışmaya dahil edilmesi gerekir.

Bu eserde içeriğe ait tüm unsurlar elenerek, teknolojik determinist 
bir perspektiften hareketle, teknolojik bir araç olarak sinemanın 
yarattığı zaman ve mekan tecrübesine odaklanıldı. 

Gerçekçiliğe Yeni Bir Çağrı: Salgın Günlerinde 
Felsefe
İbrahim Halil Üçer 

COVID-19'un diğer salgınlar kadar fakat onlardan daha güçlü 
bir şekilde bizi gerçeklik, insan, tanrı ve toplum üzerine yeniden 
düşünmeye sevk etmesinin nedeni, modern dünyayı kuran anlayı-
şın gerçekliği hurafelerden arınmış bir şekilde gösterme amacıyla 
çıktığı yolda gerçekliğin kendisini bir hurafe haline getirmesidir.
Tam da bu vaziyet içinde, sanal bir görüntüsüyle takas ettiğimiz 
gerçekliği yeniden hatırlamamız ve yaptığımız bu kötü alışveri-
şin sonuçlarından dersler çıkarmamız gerekiyor. Düşüncemizi 
bütüncül bir şekilde gerçekliğe, onu kuran ilkelere ve insanın bu 
ilkelerle münasebetine yöneltmeye davet eden bu kitap, tam da 
böyle bir yönelişin, çıkarılacak dersler için iyi bir başlangıç oldu-
ğunu söylüyor. 
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Milli Görüş Hareketi 
Hüseyin Arslan

Erbakan’ın siyasete girişiyle başlayan Milli Görüş Hareketi Türkiye 
siyasal hayatı ve İslamcı düşünce için bir dönüm noktasını işa-
ret eder. Bugün hâlâ Türkiye siyasetini etkileyen birçok toplumsal 
yapı, kurum ve siyasi partinin nüvesi konumunda olan Milli Görüş 
hareketi göz önünde bulundurulmadan Türkiye tarihi sarih şekilde 
incelenemez. Bu çalışma Türkiye siyasal tarihine damga vurmuş 
ve toplumsal dönüşümün katalizörü olmuş Milli Görüş Hareketi’ni 
inceliyor. 

Ercümend Özkan
Kürşad Atalar

Eser, Ercümend Özkan’ın düşünce dünyasındaki önemli dönüm 
noktaları ve faaliyetleri analitik bir gözle değerlendiriyor. Özkan’ı 
Türkiye’deki İslamcılık akımı için önemli kılan en önemli unsur, 
mücadelesinden çok düşüncesidir. Bu kitapta din-siyaset ilişkisi, 
modernite-gelenek eleştirisi ve yöntem olmak üzere üç ana başlık 
altında Özkan düşüncesinin profili çıkarılmaya çalışıldı. 

Saatçi Musa
Muhammed Mustafa Bilgili 

1960'larda diğer fikir akımları gibi İslamcılık da daha görünür bir 
hale gelmiş ve iddialı bir dil kazanmıştı. Bu açıdan 1960'lar Türk 
siyasal ve entelektüel hayatı için çeşitli başlangıçları bünyesinde 
barındırır ve sonrasını anlamak bakımından hayati önemdedir. Bu 
kitap 1960'lardan itibaren Türkiye'de İslam'ın yeni kamusal teza-
hürlerinin ortaya çıkışını ele alıyor. Bu amaç doğrultusunda kitap 
dergilerden seçilmiş görseller etrafında zengin bir içerik sunuyor. 

Fikir ve Hareket İncelemeleri Dizisi
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Mısır’da Tarih Kaynakları ve Tarihyazımı 
Editörler: Halil İbrahim Erol-Büşra Sıdıka Kaya-Abdulkadir 
Macit

Bu çalışma, Mısır’da İslam fetihlerinden günümüze kadar olan 
dönemde tarihyazımını ve kaynaklarını topluca inceleyen Türkçe 
literatürdeki ilk çalışmadır. Türkiye, Mısır ve Avrupa’dan tarihçile-
rin katkılarıyla meydana gelen bu eser, ele alınan görece uzun ve 
hanedan esasına göre alt dönemlere ayrılan asırlara ilişkin ağırlıklı 
olarak eleştirel bir bibliyografya ve belirli ölçüde tarihyazımı tartış-
malarını içeriyor

Metafizik İyi’den Değer’e-Ahlakın Yolculuğu
Emrullah Kılıç

Bu çalışma, ahlakın temel meseleleri ve tarihsel süreçlerini ele al-
maktan ziyade geleneksel dünyada tek bir anlama sahip ve kendi 
başına var olan iyi'yi ifade eden “metafiziksel ‘iyi’”nin yerini yeni 
durumlar karşısında farklı insanların farklı bir iyiyi anlamasına izin 
veren “değer”e bırakmasına mevcut fenomenleri ve gerilimleriyle 
birlikte odaklanmaktadır.

el-Livâü’l-Merfû‘ fî Hall-i Mebâhisi’l-Mevzû‘
(İlimlerde Konu, İlke ve Meseleler Felsefe ve 
Kelamda Konu Tartışmaları) 
Taşköprülüzâde Ahmet Efendi (Tahkik ve Tercüme Eşref 
Altaş)
Taşköprülüzâde Ahmed Efendi (ö. 968/1561) eş-Şekâik ve Miftâ-
hu’s-saâde eserleriyle tanınan bir Osmanlı âlimidir. Tahkiki ve tercü-
mesini sunduğumuz el-Livâü’l-merfû‘ adındaki bu eser ise onun kendi 
dönemindeki bilim anlayışını ve felsefesini yetkin bir şekilde inceliyor. 
Kitap bir yönüyle klasik bilim felsefesinin şu temel sorularını ele alıyor: 
Bilimi bilim yapan nedir? Bilimsel araştırma ve soruşturma ne demektir? 
Bilim neye yönelir, neyi araştırır? Bilimsel önermeler bedihî midir, nazarî 
midir? Bilimler, konunun parçalarını ve yüklemlerini araştırma konusu 
kılmalı mıdır? Konuya ilişen her şeyi araştırmak bilimin görevi midir? 
Bir konunun zati ve uzak ilişenlerini ayırt etmenin kıstasları nelerdir? Bir 
meselenin ispatı nasıl yapılır? Bir şeyin varlığı ile nedenini ispat etmek 
arasında nasıl bir fark vardır? Bilimin birliği ne demektir?
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Nazariyat, İstanbul’da İslam felsefesi, kelâm, na-
zari tasavvuf ve bilim tarihi alanlarında özgün 
araştırma ürünleri, metin neşirleri ve kitap değer-
lendirmelerine yer vermek amacıyla çıkıyor. Altı 
ayda bir Türkçe ve İngilizce dillerinde uluslarara-
sı hakemli bir dergi olarak yayımlanan derginin 
Türkçe 7.1, 7.2  İngilizce 7.1. sayıları yayımlandı.

Derginin tarandığı indeksler: ESCI (Emerging 
Sources Citation Index), The American Theo-
logical Library Association (ATLA), The Philo-
sopher’s Index, Index Islamicus, Religious and 
Theological Abstracts, The European Reference 
Index for the Humanities and the Social Scien-
ces (ERIH PLUS), EBSCO Host, Philpapers, Index 
Copernicus, DOAJ (Directory of Open Access 
Journals), ULAKBİM.

Nazariyat Dergisi Yeni Sayıları İlgi 
Gördü

Süreli Yayınlar

Yapılan Makale 
Başvurusu 19

Reddedilen/ Çekilen 11

Türkçe Başvuru 12

İngilizce Başvuru 7

Reddedilen Türkçe 3

Reddedilen İngilizce 11

Yayınlanan 12

Türkçe 12

İngilizce 6

Değerlendirme 10

Değerlendirme
(İngilizce) 4

Nazariyat’ın Sosyal Medya
Hesapları:
Twitter: 8927 takipçi
Facebook: 1957 sayfa beğenisi
Instagram: 356 takipçi
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İnsan & Toplum, 2011 yılından bu yana İlmi Etüd-
ler Derneği tarafından yayımlanan ve alanında 
önemli atıf indekslerince taranan uluslararası 
hakemli bir dergidir. 11. yılına giren derginin yola 
çıkış gayesi ise medeniyetimizin yitiği hikmete 
erişmektir. insan & toplum'da bu yıl da 4 sayıyla 
okurlarının karşısına çıktı.

Derginin tarandığı indeksler: ESCI, EBSCO Soci-
ological Index, Index Islamicus, CSA Sociologi-
cal Abstract, CSA Worldwide Political Science 
Abstracts, CSA Social Services Abstracts, Ulri-
ch’s Periodicals Directory, ASOS Index, TÜBİTAK 
ULAKBİM Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı, 
Directory of Open Access Journals, Index Coper-
nicus.

İnsan & Toplum 

Toplam Başvuru: 243 Toplam Kabul: 31

Toplam Ret: 179 Süreçte: 62 
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İnsan & Toplum Konuşmalarıİnsan & Toplum Konuşmaları

İnsan & Toplum Seminerleri Başladı

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), uluslararası hakemli dergisi İnsan & Toplum’un 
10. yılına özel yeni bir seminer dizisi düzenledi. Her ay alanında yetkin bir 
akademisyenin araştırmasını sunduğu seminer dizisi İLEM TV Youtube ka-
nalında ilgililerle buluştu.
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Tarih Başlık Konuşmacı Müzakereci

17.05.2021
Devletler Sistemini Yeniden 
Düşünmek: Klasik Vestfalyan 
Devletten Neovestfalyan 
Devlete

Öner Buçukcu, Dr. Öğr. Üyesi, 
Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi

Yunus Şahbaz, Arş. Gör., 
Kırıkkale Üniversitesi

21.06.2021

Toplum Kendini Savunur: 
Biyopolitikanın Covid-19 
Çıkmazı, Hayatın Tekilselliği ve 
Toplumsal Kara Delikler

Kamuran Gökdağ, Doç. Dr., 
Mardin Artuklu Üniversitesi Sıtkı Karadeniz, Doç. Dr., 

Mardin Artuklu Üniversitesi

27.07.2021 Mutlu Çocuklar Mutlu 
Yetişkinler mi Oluyor?

Tayfun Doğan, Doç. Dr., 
Üsküdar Üniversitesi 

Mahmut Hakkı Akın, Prof. 
Dr., İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi

28.09.2021
Son Durağı Olmayan Hayatlar: 
Kırsal Göçmen, Geriye Göç ve 
Çoklu Mekân Pratiği

Cenk Beyaz, Dr. Öğr. 
Üyesi, İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi

Emre Yıldırım, Dr. Öğr. Üyesi, 
Bandırma Onyedi Eylül 
Üniversitesi

26.10.2021 Karşılaştırmalı Tarih Yöntemi 
ve Eleştirisi

Teyfur Erdoğdu, Doç. Dr., Yıldız 
Teknik Üniversitesi

Cemal Atabaş, Dr., İstanbul 
Üniversitesi

20.11.2021 Dini Kimliklerin Siber Uzamda 
Akışkanlaşması

Mustafa Derviş Dereli, Dr. Öğr. 
Üyesi, Erciyes Üniversitesi

Metin Eken, Dr. Öğr. Üyesi, 
Erciyes Üniversitesi

28.12.2021

Hegel’in Tarih Felsefesinin 
Goldziher’in Hadisleri 
Değerlendirme Yöntemine 
Etkisi

Rahile Kızılkaya Yılmaz, 
Dr. Öğr. Üyesi, Marmara 
Üniversitesi

Teyfur Erdoğdu, Doç. Dr., Yıldız 
Teknik Üniversitesi
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İLEM Kademe öğrencilerinin destekleriyle hazırlanan İLEM Blog'da

2021 yılı boyunca 53 yazı yayınlandı. 

İLEM Blog

Kitaplık 
 15

Toplam 
 15

Şehir ve Mekan  
9

Röportaj 
3

Soruşturma 
3

Düşünce 
6

Sunum 
2

Tarih 
2

Dönüşüm 
2

Diğer 
7

Seminerler  
ve 

 Konferans  
4
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Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler Komisyonu, lisansüstü 
çalışmalar yapan araştırmacılara yönelik faaliyetler 
yürütmektedir. Yürütülen faaliyetler aracılığıyla ilgili 
araştırmacılara, çalışmalarında ihtiyaç duydukları temel 
teknikler ve konular hakkında özel eğitimler sunulmakta 
ve özgün akademik üretim sorununun aşılmasına yönelik 
etkinlikler düzenlenmektedir.

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM
ve ETKİNLİKLER
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Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 
(TLÇK), sosyal bilimler alanında disip-
linler arası çalışmaları teşvik etmek, ni-
telikli ve özgün akademik üretime katkı 
sağlamak amacıyla düzenlenen ulusal 
bir kongredir. Lisansüstü düzeyde ça-
lışmalar yürüten araştırmacıların, ortak 
dil ve yöntem geliştirmelerine imkân ve 
zemin sağlamanın yanında niteliğe de 
katkı sunmayı hedefleyen kongre, sos-
yal bilim çalışmalarında önemli bir boş-
luğu doldurmaktadır. Kongreye 18 farklı 
disiplinden 69 farklı alt başlıkta başvuru 
yapılmaktadır.

İLEM yürütücülüğünde Necmettin Erba-
kan Üniversitesi ve Konya Büyükşehir 
Belediyesi’nin destekleriyle 10. Türkiye 
Lisansüstü Çalışmalar Kongresi, 03-06 
Kasım 2021 tarihlerinde Konya’da ger-
çekleştirildi. 130’a yakın farklı üniversite 
ve kurumdan yapılan 650 başvuru içe-
risinden bilim kurulu tarafından seçilen 
113 katılımcı bildirilerini kongrede sun-
du. 10. TLÇK, 6 Kasım tarihinde düzenle-
nen Konya kültür ve tarih gezisiyle sona 
erdi.

10. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi

Türkiye Lisansüstü
Çalışmalar Kongresi 
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10. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 9. TLÇK Bildiriler Kitabı 
Yayımlandı!

9. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 
(TLÇK) İlmi Etüdler Derneği, Kocaeli Üniversi-
tesi ve Kocaeli Büyükşehir Belediyesi iş birliğiy-
le yürütülmüştü. Katılımcılar tarafından ortaya 
konulan emeğin kalıcı hale dönüşmesi ama-
cıyla bu kitap yayınlanmıştır. 9. TLÇK Bildiriler 
Kitabı, kongreye gerçekleşen 650 başvuru ara-
sından kabul edilen tebliğlerden hazırlanmış 
kapsamlı bir derlemedir. Kongre’ye kabul edi-
len 117 bildiri sonrasında hakemlik ve editör-
lük süreçlerinden geçirilerek 4 ciltlik bir kitapta 
toplanmıştır. Hazırlanan 4 ciltlik eser www.tlck.
org.tr üzerinden okuyucuyla buluştu.
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Düşünmenin en iyi imkânı olan yazma eyleminin 
ele alındığı İLEM 2. Yazı Kampı; 6-7 ve 8 Nisan 
2021 tarihlerinde gerçekleştirildi. İkincisi ger-
çekleştirilen program online olarak ilgilileriyle 
buluştu ve gerçekleştirilen 7 oturumda “Neyi 
Nasıl Yazmalıyım?” sorusuna cevap arandı. 9 
konuşmacının yer aldığı programda 6 moderatör 
konuşmalara katkı sundu. İLEM 2. Yazı Kampı’n-
da Alev Erkilet, Ali Utku, Beşir Ayvazoğlu, Dursun 
Çiçek, İslam Dalp, Mahmut Hakkı Akın, Mustafa 
Kutlu, Necdet Subaşı ve Yasin Ramazan Başaran 
konuşma gerçekleştirdi.

İLEM Yazı Kampı programının üçüncüsü, 4-5 ve 
6 Ocak 2021 tarihlerinde “Yaşamak ve Yazmak” 
temasıyla düzenlenmektedir. Halil Berktay, Seval 
Şahin, Önder Küçükural, Necip Tosun, Kurtuluş 
Kayalı ve Aykut Ertuğrul katılım sağladı. Konuş-
macıların moderatörlüğü ise; Ercüment Asil, Me-
sut Koçak, Cengiz Yalçınkaya, Mesut Bostan ve 
Okan Erdağı tarafından yürütüldü. Ayrıca progra-
mın kapanışında Ahmed Şahin ve Ali Tan tarafın-
dan musiki dinletisi gerçekleştirdi.

İLEM 2. Yazı Kampı

İLEM 3. Yazı Kampı
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“Tez Yazmaya Nereden Başlanır?” baş-
lıklı eğitim Önder Küçükural yürütücü-
lüğünde 5 ve 12 Mart 2021 tarihlerinde 
online olarak gerçekleşti. Lisansüstü 
eğitimlerine devam eden araştırmacı-
lar ile lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinin 
katılım sağladığı eğitim iki oturumda ta-
mamlandı.

Şima İmşir Parker yürütücülüğünde 1 
Mayıs 2021 tarihinde “Akademik Niyet 
Mektubu Nasıl Yazılır?” başlıklı eğitim 
düzenlendi. Lisansüstü eğitimlerine de-
vam eden araştırmacılar ile lisans 3 ve 
4. sınıf öğrencilerinin katılım sağladığı 
eğitim tek oturumda online alt yapı üze-
rinden yürütüldü.

Tez Yazmaya Nereden Başlanır?

Akademik Niyet Mektubu Nasıl Yazılır?
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Yasin Ramazan Başaran yürütücülüğün-
de 14 ve 21 Haziran 2021 tarihlerinde 
“Doğruyu Yanlıştan Nasıl Ayırt Ederiz?” 
başlıklı eğitim düzenlendi. Lisansüstü 
eğitimlerine devam eden araştırmacılar 
ile lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinin katı-
lım sağladığı eğitim tek oturumda online 
alt yapı üzerinden yürütüldü.

Doğruyu Yanlıştan Nasıl Ayırt Ederiz?
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İLEM, tüm faaliyetlerini ve birikimini uluslararası camiayla 
birlikte yürütmeyi önemsemektedir. Yürütmüş olduğu yaz 
okulları, konuşmalar gibi faaliyetlerle uluslararası gündeme 
dahil olmayı ve yeni gündemler belirlemeyi hedeflemektedir. 
Bu etkinlikler bağlamında uluslararası bir mensup ağının ku-
rulması da planlanmaktadır.

DIŞ İLİŞKİLER
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International ILEM Summer School (IISS); İs-
lam dünyasının temel sorunlarını akademik bir 
çerçeveyle ele alarak çıktı üretmeyi amaçlayan 
uluslararası nitelikte bir programdır. Bu prog-
ram kapsamında farklı coğrafyalardan çeşitli 
araştırmacı ve akademisyenler belirlenen ko-
nuları ele almak üzere bir araya gelmektedir.

IISS 7, “Muslim Identity in the Modern World: 
Facts, Threats, and Prospects” temasıyla 5-9 
Temmuz 2021 tarihlerinde Zoom Webinar alt 
yapısı üzerinden online olarak gerçekleştiril-
di. Program katılımcıları ile birlikte konuya ilgi 
duyanların katılımına açık olarak gerçekleşen 
program, büyük bir ilgiyle takip edilerek, başarı 
ile tamamlandı. Yurtdışı Türkler ve Akraba Top-
luluklar Başkanlığı (YTB), İstanbul Üniversitesi, 
Islamic Cooperation of Youth Forum (ICYF) ve 
International League of Academicians (ILM) 
programa desteklerini sundu.

Program kapsamında 7 atölye, 1 açılış konfe-
ransı, 4 ders, 3 konuşma (IISS Talks), tanışma 
toplantısı ve YTB sunumu gerçekleştirildi. 40 
ülkeden, 500’e yakın araştırmacının başvurdu-
ğu programa katılımcılar değerlendirmeler so-
nucunda belirlendi ve nihayetinde 20 ülkeden 
45 akademisyen programa katıldı. IISS 7 webi-
nar sistemi üzerinden 400’den fazla araştırma-
cı tarafından ilgiyle takip edildi. 

International ILEM Summer School 7
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Farklı disiplinlerden alanın tanınmış isimleriyle 
İLEM TV – YouTube kanalı üzerinden canlı ola-
rak söyleşiler yapılan yeni bir program serisidir.  
Sosyal Bilimler alanında çalışmalarını sürdüren 
akademisyenler programda moderatör eşliğin-
de söyleşi konseptinde konuşmalarını gerçek-
leştirmektedir. 

Bugüne kadar programa Ziauddin Sardar, And-
rew F. March, Seyyed Hossein Nasr, Sari Hanafi 
ve Richard W. Bulliet konuk olmuştur. Gerçekle-
şen konuşmaların moderatörlüğü sırasıyla Ha-
tice Nuriler, Oğuzhan Göksel, Nurullah Koltaş, 
Mohamed El-Tahir El-Mesawi ve Faruk Yaslıçi-
men tarafından yürütüldü. Çeşitli gündemlerin 
farklı bakış açılarıyla ve katılımcıların sorularıy-
la ele alındığı program aylık periyotlarla gele-
cek dönemlerde de devam edecektir.

ILEM ISTANBUL TALKS

İngilizce ve Arapça Tanıtım Kataloğu

İLEM’in yürütmüş olduğu çalışmaları uluslararası alanda tanıtmak 

maksadıyla İngilizce ve Arapça tanıtım kataloğu hazırlandı.
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Yurtiçi Yurdışı

• ICYF
• ILM
• IRCICA
• İbn Haldun Üniversitesi
• İDE
• İGİAD
• İNSAMER
• İstanbul Medeniyet Üniversitesi
• İstanbul Üniversitesi
• Konya Büyükşehir Belediyesi
• Mardin Artuklu Üniversitesi
• Mavera Vakfı
• Necmettin Erbakan Üniversitesi
• Sakarya Üniversitesi
• UDEF
• YTB

Saraybosna
• Alija Izetbegović Foundation
• Uluslararası Saraybosna Üniversitesi
• Balans ve Osmanlı Araştırmaları Merkezi
• Center for Advanced Studies Sarajevo
Makedonya
• Fettah Efendi Eğitim ve Düşünce Derneği
• Üsküp Yunus Emre Enstitüsü
Almanya
• IGMG

• KUDEM (Kulturhaus der Europeiscen 
Muslime) ve IFIS&IZ (Instıtut für Islamis-
che Studien) (Mannheim)

• Osnabruck Universitesi Islamische The-
logie Enstitüsü (Osnabruck)

Hollanda
• Orange Institute

• Lahey Din Hizmetleri Müşavirliği ve Hol-
landa Diyanet Vakfı

Kurumsal İş Birlikleri Geliştirme ve Yurtdışı 
Ziyaretleri
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MENSUPLAR 
KOMİSYONU
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İLEM öncülüğünde ikincisi gerçekleştirilen 
İlmi Sivil Kuruluşlar Çalıştayı, ilmi faaliyetler 
yürüten sivil toplum kuruluşlarının 
katılımıyla 3 Temmuz 2021 Cumartesi 
günü çevrimiçi ortamda gerçekleşti.

Pandeminin ilmi ve fikri kuruluşlara ne 
gibi imkan ve zorluklar getirdiğini, nasıl 
yeni gündemler oluşturduğunu anlamak 
maksadıyla İLEM’in çağrısıyla bir araya 
gelinen çalıştay iki oturum olarak 
düzenlendi.

İLEM mensuplar postası ile birçok haber 
mensuplara özel mail yoluyla düzenli ola-
rak gönderildi.

2. İLMİ SİVİL KURULUŞLAR ÇALIŞTAYI 
GERÇEKLEŞTİ

MENSUPLAR POSTASI
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2002’den bu yana eğitim programları, 
dersler, çalıştaylar, seminerler, yayınlar, 
projeler başta olmak üzere ilmi/akademik 
çalışmalar yürüten İLEM, geniş mensup 
ağıyla da birikimini kuvvetlendirmeye 
devam ediyor.

İLEM mensuplarını bir araya getiren ve 
belli gündemler etrafında hasbihal etme 
imkanı sunan Mensuplar Şurası’nın 
ikincisi 26 Haziran Cumartesi günü 
çevrimiçi ortamda gerçekleşti.

2021-2022 Yılı Eğitim Yılı açılış konferan-
sında İskender Erol’un ‘’Görünür’de Filin 
Hikayesine Dair Tecrübeler’’ başlıklı ser-
gisi ile konukları karşıladı. Akabinde men-
suplarımızdan Ubeydullah Gülaçar ve eki-
bi dinleyicileri musiki ile buluşturdu.

İLEM’de 2. MENSUPLAR ŞURASI 

İLEM MENSUPLAR SANAT
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Kurumsal İletişim Birimi, gerçekleştirilen tüm komisyon 
ve birim faaliyetlerinin tanıtımını planlamakta ve organize 
etmektedir. Yazılı, görsel ve video çalışmaları hazırlayarak 
hedef kamuoyuna en iyi şekilde ulaşılabilecek çalışmalar 
yapmaktadır. HTML mail, sosyal medya ve sms araçları 
aktif bir biçimde kullanılmıştır. Tanıtımlarda modern 
araçlar kullanılarak sanat ve estetiğe özen gösterilmiştir.  
İLEM TV ve İLEM Podcast gibi mecralarda gelişmeler 
takip edilmiştir. Telegram Kanalı açılmış ve Linkedin gibi 
araçlar aktif hale getirilmiştir. Kurumsal ziyaretler ile iş 
birlikteliklerimiz geliştirilmiştir.

KURUMSAL İLETİŞİM
VE ZİYARETLER
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Kurumsal Ziyaretler

2021 yılında  kurumsal ziyaretlere önem verildi ve ortak çalışmalar yapabilece-
ğimiz kurumlar ziyaret edildi, bir kısmını dernek merkezinde ağırlayarak tecrübe 
paylaşımlarında bulundu.

03.08.2021 Sakarya Üniversitesi 
Rektörü

11.02.2021 Lokman Özkara

11.02.2021 İNSAMER04.02.2021 Mardin Artuklu Üniversitesi

21.01.2021 İGİAD 21.01.2021 Tohum Holding
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03.08.2021 Sakarya Üniversitesi İlahiyat 
  Fakültesi Dekanlık

09.09.2021 UDEF 
(Uluslarası Öğrenci Fedarasyonu)

15.09.2021 Alija Foundation Saraybosna15.09.2021 Uluslararası Saraybosna  
Üniversitesi

15.09.2021 Center For Advanced  
Studies Sarajevo Ziyareti

15.09.2021 Fettah Efendi Üsküp
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05.11.2021 Necmettin Erbakan
Üniversitesi

08.12.2021 IGMG Ziyareti - Başkan Kemal  
Ergün’ü Ziyareti

10.12.2021 Ultrect Üniversitesi 
Hüseyin Şen

15.09.2021  İGMG BALANCE

10.12.2021 Hollanda

17.09.2021 Yunus Emre Enstitüsü
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08.12.2021 IGMG Ziyareti - Başkan Kemal  
Ergün’ü Ziyareti

İLEM TANITIM FİLMİ

İLEM 20. yılına doğru yaklaşırken yukarıda bahsettiğimiz çalışma-
larını kuşatıcı bir şekilde yansıtan bir tanıtım filmi hazırladı. Tanıtım 
filminde eğitim çalışmalarının yanı sıra özellikle uluslararası vizyon, 
yayınlar, kongreler ve çalışma merkezleri vurgulandı. Film, İLEM TV 
YouTube kanalından ve İLEM’in sosyal medya adreslerinden payla-
şıldı.
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KURUMSAL 
HABERLER

ilem.org.tr Yenilendi!

İLEM, sürdürdüğü dijital yenilik kapsamında kurumsal web sitesini 
yeniledi. Web sitesi açılış sayfasında, sade bir dil kullanılarak 
erişimini kolaylaştırma ve hızlandırma hedeflendiği belirtildi.
ilem.org.tr ana sayfasında haberler, etkinlikler, blog, yayınlar, 
projeler, markalar ve İLEM TV karşılıyor. Ayrıca, sosyal medya 
hesap bilgilerine yer verilmesiyle dijital ve sosyal medya arasında 
sinerji yaratılması hedefleniyor.
Yenilenen ilem.org.tr ziyaretçilerini bekliyor.
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İLEM Telegram Kanalı Açıldı

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), İLEM TV ve İLEM Podcast mecralarının 
ardından Telegram üzerinden kurduğu İLEM Telegram hesabı ile de 
kullanıcılara ulaşmayı hedefliyor.Her fırsatta günceli yakalamaya çalışan 
İLEM, takipçilerinin ilgi ve isteklerini de düşünerek yeni bir mecrada daha 
hizmet vermeye başladığını duyurdu. Buna göre İLEM’e artık Telegram 
üzerinden de ulaşılabilecek.
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İLEM TV 

İLEM TV YouTube kanalı derneğimizce gerçekleştirilen 
akademik çalışmaların daha geniş kitlelerce takip 
edilmesini, hem yurt içinden hem de yurt dışından gelen 
taleplerin karşılanmasını sağlamak amacıyla yayın 
hayatına başlamıştır.
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İLEM’de yürütülen faaliyetlerin düzenli 
olarak tanıtılması maksadıyla aylık bül-
ten yayımlanmaktadır. Ocak 2019'dan 
bu yana düzenli olarak hazırlanan aylık 
e-bültenlerimizi https://www.ilem.org.
tr/bulten adresinden inceleyebilirsiniz.

2021 Ocak ayından itibaren Twitter 
üzerinden 1000’e yakın tweet atılırken, 
Instagramda 750’den fazla paylaşım 
yapıldı.

Online Bülten

İLEM Sosyal Medya 
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Ocak ayından itibaren tanıtım ve hatırlatma 
amaçlı 78 video içerik hazırlanmıştır. Bu 
videolar arasında belgesel çekimleri, alıntı 
videoları, tanıtım videoları, hatırlatma 
videoları, bülten videoları vardır.

Her canlı yayın veya eğitim öncesi test 
yayınları yapılır. Ocak ayından itibaren 
eğitim ve canlı yayınlarımız için 180’e 
yakın isimle test yayını yapıldı.

Eğitim programları, İLEM Yazı Kampı gibi 
faaliyetlerimiz için Ocak ayından bu yana 
5 Webinar yayın gerçekleşti.

Video İçerikler

Test Yayınları

Webinar Yayınları
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Ocak ayından bu yana 
komisyonlarımızın 30 canlı yayın 
tarafından yapılmıştır.

50 içeriğimiz Podcast haline getirilerek 
Soundcloud ve diğer platformlarda 
paylaşıldı.

 Canlı Yayınlar

Podcast Yükleme

2021 Ocak ayından bu yana çeşitli 
konularda 70 haber girişi yapıldı. 

ilem.org Haber ve İçerik Girişi
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Sosyal medya adreslerimiz dışında aktif olarak kullandığımız internet sitelerimiz: 

https://www.ilem.org.tr

http://blog.ilem.org.tr 

http://iiss.ilem.org.tr 

http://uokongresi.org  

http://tlck.org.tr

https://islamdusunceatlasi.org

https://nazariyat.org

http://idp.org.tr

https://isd.ilem.org.tr

https://insanvetoplum.org

Sanal Dünyada İLEM
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Basında İLEM

Kurumsal İletişim birimi tarafından her ay hakkımızda yapılan haberler arşivlenir. 
Ocak ayından bu yana hakkımızda 27 haber yayınlandı.
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